
ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Sexta-Feira, 18 de Outubro de 2019   Ed. nº 356        PÁG. 1 

 
 

 

PORTARIA Nº 129/2019 
 

FERNANDO CARLOS COIMBRA, Prefeito do Município de Rancho 

Alegre, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com as leis vigentes: 

 
R E S O L V E: 
 
CONCEDER para à Sra DEISE MARCELLE DE ARAÚJO, Licença para 

auxílio doença, com base em atestado médico e na COMUNICAÇÃO DE DECISÃO, realizada pela 

Perícia Médica do INSS, no período de 23-09-2019 a 22-11-2019. 
 

Publique-se. 

Registre-se.  

Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito do Município de Rancho Alegre, aos dezessete dias 

do mês de outubro de 2.019. 

 

 

 
FERNANDO CARLOS COIMBRA 

Prefeito 
 

 

 

 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Sexta-Feira, 18 de Outubro de 2019   Ed. nº 356        PÁG. 2 

 
 

 

PORTARIA Nº 130/2019 
 

 

FERNANDO CARLOS COIMBRA, Prefeito do Município de Rancho 

Alegre, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com as leis vigentes: 

 
R E S O L V E: 
 
 

INFORMAR, que o Sr. REGINALDO REZENDE DOS SANTOS, 
funcionário deste Município, ocupante do emprego público de MOTORISTA, está aposentado por 

Tempo de Contribuição, espécie 42, a partir de 12/03/2019, data fixada pelo INSS, permanecendo o 

mesmo com o contrato de trabalho vigente junto ao Município. Carta de Concessão de Aposentadoria 

datada de 25/09/2019.  

 

Publique-se. 

Registre-se.  

Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito do Município de Rancho Alegre, aos dezoito dias do 

mês de outubro de 2.019. 

 

 

Fernando Carlos Coimbra 
Prefeito 

 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Sexta-Feira, 18 de Outubro de 2019   Ed. nº 356        PÁG. 3 

 
 

 

RESOLUÇÃO Nº 14/2019 
 

SUMULA: 1°- Aprovar a Prestação de Contas do INCENTIVO 
A PESSOA COM DEFICIENCIA III, e a Prestação de contas do 
SERVIÇO DE CONVIVENCIA E FORTALECIMENTO DE 
VINCULOS -FIA Janeiro/2019 à Junho/2019; 
2°-  Aprovar a Justificativa referente a não utilização do 
percentual de 30% do recurso SERVIÇO DE CONVIVENCIA E 
FORTALECIMENTO DE VINCULO –FIA Janeiro/2019 à 
Junho/2019; 
3° - Aprovar o Plano de Providências para a utilização do 
recurso supramencionado 
 

O Conselho Municipal de Assistência Social, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Municipal nº 

155, de 07 de abril de 2010. Considerando: 

- Lei Orgânica da Assistência Social nº 8742, de 07 de dezembro de 1993.  

- Política Nacional de Assistência Social, aprovada pela Resolução CNAS nº 145, de 15 de outubro de 

2004; 

- a Norma Operacional Básica do SUAS - NOB/SUAS, aprovada pela Resolução CNAS nº 130, de 15 

de julho de 2005; 

- a Tipificação Nacional de Serviços Socioassistenciais, aprovada pela Resolução CNAS nº 109, de 11 

de novembro de 2009; 

- Portaria nº 754, de 20 de outubro de 2010, que estabelece ações, normas, critérios e procedimentos 

para o apoio a gestão e execução descentralizadas do Programa Bolsa Família, no âmbito municipal 

e dá outras providencias; 

- Lei 12435, de 06 de julho de 2011. 

- a deliberação da plenária. 

Resolve: 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Sexta-Feira, 18 de Outubro de 2019   Ed. nº 356        PÁG. 4 

 
 

 

Art. 1º - Aprovar na Integra a Prestação de Contas do Incentivo à Pessoa com Deficiência III, e do 

Serviço de convivência e Fortalecimento de Vínculos- FIA referente aos meses de Janeiro/2019 a 

Junho/2019.  

Art. 2º - Aprovar a Justificativa pela não utilização do percentual de 30% dos recursos referente ao 

Serviço de convivência e Fortalecimento de Vínculos-, referente a Prestação de Contas do período 

Janeiro/2019 a Junho/2019;  

Art. 3° - Aprovar o Plano de Providências referente a utilização dos recursos mencionados acima ata 

131;  

Art. 4º - Essa Resolução entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.  

Rancho Alegre, 18 de Outubro de 2019. 

 

 

Manfred Scherch 
Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Sexta-Feira, 18 de Outubro de 2019   Ed. nº 356        PÁG. 5 

 
 

 

RATIFICAÇÃO/ADJUDICAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº. 026/2019 

 

Pregão Presencial nº. 026/2019 – Autorizo e Ratifico  o REGISTRO OS PREÇOS para Registrar os 

Preços para Possíveis e Futuras Aquisição de Diversos Pneus Novos, Câmaras de Ar e Protetores,  

para atender a Frota de Veículos e Maquinas do Município de Rancho  Alegre, conforme Anexo I deste 

Edital, objeto será executado com recursos próprios e/ou vinculados com execução para os próximos 

12 meses, com as seguintes empresas e  seus respectivos valores: 

 

- A. M. MENDES – ACESSORIOS-EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 06.009.600/0001-05, com Valor 

Global de R$ 343.202,00 (trezentos e quarenta e três mil duzentos e dois reais), sendo ganhadora dos 

itens 06, 09, 011, 012, 013, 014, 016, 017, 020, 021, 022, 024, 025, 027, 028, 029, 030, 031, 032, 033, 

034, 035 e 036 do Lote I com valor total de R$ 247.760,00 (duzentos e quarenta e sete mil setecentos 

e sessenta reais), itens 01, 02 e 03 do Lote II com valor total de R$ 95.442,00 (noventa e cinco mil 

quatrocentos e quarenta e dois reais), com valor total de R$ 343.202,00 (trezentos e quarenta e três 

mil duzentos e dois reais).  

 

- MILTON SANTOS GREGORIO-EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 01.443.237/0001-00, com Valor 

Global de R$ 95.442,00 (noventa e cinto mil quatrocentos e quarenta e dois reais), sendo ganhadora 

dos item 01, 02, 03, 04, 05, 07, 08, 010, 015, 018, 019, 023 e 026, do Lote I. 

 

 Em conformidade com a Lei 8.666/93. 

 

Rancho Alegre, 16 de Outubro de 2019. 

 

 

Sócrates Itamar da Silva Corrêa 
Pregoeiro 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Sexta-Feira, 18 de Outubro de 2019   Ed. nº 356        PÁG. 6 

 
 

 

AVISOS DE RESULTADOS E HOMOLOGAÇÕES DE LICITAÇÕES 

 

Homologo o julgamento realizado pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, e constante na ata da 

reunião lavrada no dia 10 de Outubro de 2019, contra a qual não houve recurso. 

 

Em consequência, HOMOLOGO o objeto ao vencedor, conforme segue: 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 026/2019. 

OBJETO:- Registrar os Preços para Possíveis e Futuras Aquisição de Diversos Pneus Novos, Câmaras de 

Ar e Protetores,  para atender a Frota de Veículos e Maquinas do Município de Rancho  Alegre, conforme 

Anexo I deste Edital, objeto será executado com recursos próprios e/ou vinculados com execução para os 

próximos 12 meses. 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO:- MENOR PREÇO POR ITEM 

VENCEDORES/VALORES: 

- A. M. MENDES – ACESSORIOS-EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 06.009.600/0001-05, com Valor Global 

de R$ 343.202,00 (trezentos e quarenta e três mil duzentos e dois reais), sendo ganhadora dos itens 06, 

09, 011, 012, 013, 014, 016, 017, 020, 021, 022, 024, 025, 027, 028, 029, 030, 031, 032, 033, 034, 035 e 

036 do Lote I com valor total de R$ 247.760,00 (duzentos e quarenta e sete mil setecentos e sessenta 

reais), itens 01, 02 e 03 do Lote II com valor total de R$ 95.442,00 (noventa e cinco mil quatrocentos e 

quarenta e dois reais), com valor total de R$ 343.202,00 (trezentos e quarenta e três mil duzentos e dois 

reais).  

- MILTON SANTOS GREGORIO-EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 01.443.237/0001-00, com Valor Global de 

R$ 95.442,00 (noventa e cinto mil quatrocentos e quarenta e dois reais), sendo ganhadora dos item 01, 02, 

03, 04, 05, 07, 08, 010, 015, 018, 019, 023 e 026, do Lote I. 

HOMOLOGADO EM:- 16/10/2019. 

Rancho Alegre, 16 de Outubro de 2019. 
 

Fernando Carlos Coimbra 
Prefeito 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Sexta-Feira, 18 de Outubro de 2019   Ed. nº 356        PÁG. 7 

 
 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 022/2019 
PROCESSO LICITATÓRIO ADMINISTRATIVO Nº.  057/2019 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 026/2019 
 

Constitui objeto desta ATA DE REGISTRO DO PREÇOS o COMPROMISSO entre a empresa 

A. M. MENDES - ACESSÓRIOS - EPP, e MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE, Possíveis e Futuras 
Futuras Aquisição de Diversos Pneus Novos, Câmaras de Ar e Protetores, na forma abaixo: 

 

ÓRGÃO GERENCIADOR: FERNANDO CARLOS COIMBRA, brasileiro, casado, advogado, inscrito 

no CPF sob o nº 071.913.179-06, portador da cédula de identidade RG nº 8.196.589-7 SESP-PR, 

residente e domiciliado na Rua Armando Marcon, nº 781, Conjunto Confiança, Rancho Alegre-PR CEP: 

86290-000. 

 

FORNECEDOR REGISTRADO: A. M. MENDES - ACESSÓRIOS - EPP, Pessoa Jurídica de Direito 

Privado, com sede à Rua Ceará nº 290, Jd. Apucarana, na cidade de Apucarana-PR., inscrita no CNPJ 
sob o nº. 06.009.600/0001-05, neste ato representada pela Sra. ADRIANA MICHELE 
MENDES, brasileira, solteira, empresária, inscrito no CPF sob o nº. 034.800.949-90, portador da cédula 

de identidade RG nº. 8.301.025-0 SSP/PR, residente e domiciliado na Rua José Marchiori, 556, Jd. 

Presidente Kennedy, Apucarana-PR, CEP 86.809-110. 

 

DOMICÍLIO DO FORNCEDEOR: Apucarana-PR. 

 

OBJETO: Registrar os Preços para Possíveis e Futuras Aquisição de Diversos Pneus Novos, 
Câmaras de Ar e Protetores,  para atender a Frota de Veículos e Maquinas do Município de 
Rancho  Alegre, conforme Anexo I deste Edital, objeto será executado com recursos próprios 
e/ou vinculados com execução para os próximos 12 meses. Em atendimento ao Edital Pregão 
Presencial nº 026/2019, conforme solicitação durante a validade desta Ata de Registro de Preços, 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Sexta-Feira, 18 de Outubro de 2019   Ed. nº 356        PÁG. 8 

 
 

 

com especificações, quantitativos estimados e preços máximos admitidos abaixo discriminados: 

(tabela em anexo) 

 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 17/10/2019 até 16/10/2020 - 12 (doze) 

meses, de acordo com a Cláusula Segunda, em acordo com a Lei 8.666/93. 

 

FORO: Fica eleito o Foro da Comarca de Urai-Pr, para dirimir quaisquer dúvidas ou questões oriundas 

do presente Contrato. 

 

Rancho Alegre, 17 de Outubro de 2019. 

 

MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE 
ÓRGÃO GERENCIADOR 

 A. M. MENDES - ACESSÓRIOS - EPP 
FORNECEDOR REGISTRADO 

 
Nelson Martins                                             

Fiscal da Ata de Registro de 
Preços 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Sexta-Feira, 18 de Outubro de 2019   Ed. nº 356        PÁG. 9 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Sexta-Feira, 18 de Outubro de 2019   Ed. nº 356        PÁG. 10 

 
 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 023/2019 
PROCESSO LICITATÓRIO ADMINISTRATIVO Nº.  057/2019 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 026/2019 
 

Constitui objeto desta ATA DE REGISTRO DO PREÇOS o COMPROMISSO entre a empresa 

MILTON SANTOS GREGORIO - EPP, e MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE, Possíveis e Futuras 
Futuras Aquisição de Diversos Pneus Novos, Câmaras de Ar e Protetores, na forma abaixo: 

 

ÓRGÃO GERENCIADOR: FERNANDO CARLOS COIMBRA, brasileiro, casado, advogado, inscrito 

no CPF sob o nº 071.913.179-06, portador da cédula de identidade RG nº 8.196.589-7 SESP-PR, 

residente e domiciliado na Rua Armando Marcon, nº 781, Conjunto Confiança, Rancho Alegre-PR CEP: 

86290-000. 

 

FORNECEDOR REGISTRADO: MILTON SANTOS GREGORIO - EPP, Pessoa Jurídica de Direito 

Privado, com sede à Avenida dos Servidores Municipais, nº 60, na cidade de Uraí-Paraná, inscrita no 

CNPJ sob o nº. 01.443.237/0001-00, neste ato representado pelo Sr. MILTON SANTOS GREGÓRIO, 

brasileiro, casado, Empresário, inscrito no CPF sob o nº. 463.835.309-68, portador da cédula de 

identidade RG nº. 2.006.481 SSP/PR, residente e domiciliado na Rua Paulo Mozart, 308, Uraí-PR, 

CEP 86.280-000. 

 

DOMICÍLIO DO FORNCEDEOR: Uraí-PR. 

 

OBJETO: Registrar os Preços para Possíveis e Futuras Aquisição de Diversos Pneus Novos, 
Câmaras de Ar e Protetores,  para atender a Frota de Veículos e Maquinas do Município de 
Rancho  Alegre, conforme Anexo I deste Edital, objeto será executado com recursos próprios 
e/ou vinculados com execução para os próximos 12 meses. Em atendimento ao Edital Pregão 
Presencial nº 026/2019, conforme solicitação durante a validade desta Ata de Registro de Preços, 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Sexta-Feira, 18 de Outubro de 2019   Ed. nº 356        PÁG. 11 

 
 

 

com especificações, quantitativos estimados e preços máximos admitidos abaixo discriminados: 

(tabela em anexo) 

 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 17/10/2019 até 16/10/2020 - 12 (doze) 

meses, de acordo com a Cláusula Segunda, em acordo com a Lei 8.666/93. 

 

FORO: Fica eleito o Foro da Comarca de Urai-Pr, para dirimir quaisquer dúvidas ou questões oriundas 

do presente Contrato. 

 

Rancho Alegre, 17 de Outubro de 2019. 

 

MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE 
ÓRGÃO GERENCIADOR 

 MILTON SANTOS GREGORIO - EPP 
FORNECEDOR REGISTRADO 

 
Nelson Martins                                             

Fiscal da Ata de Registro de 
Preços 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Sexta-Feira, 18 de Outubro de 2019   Ed. nº 356        PÁG. 12 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Sexta-Feira, 18 de Outubro de 2019   Ed. nº 356        PÁG. 13 

 
 

 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 DISPENSA nº022/2019 – PROCESSO ADMINISTRATIVO nº070/2019 

 

Órgão Solicitante: Secretaria Municipal de Obras, Viação e Serviços Urbanos 

Objeto: Contratação de empresa especializada em peças e serviços elétricos veiculares. 

Dotação Orçamentária: 04. 0005.15.452.00012-2027. 3.3.90.39.00.00 Conta Despesa (1504 – 504) (1511 – 

511)  

Data do julgamento das propostas: 04/10/2019. 

Data do Parecer Jurídico Favorável a contratação: 10/10/2019. 

 

 

ADJUDICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 022/2019 

 

Referente ao processo administrativo nº. 070/2019 

 

Considerando o cumprimento dos requisitos previstos no parágrafo único do art. 26 da Lei nº. 8.666/93, e, tendo 

em vista o conteúdo do presente processo, o qual foi submetido a exame e aprovação da Procuradoria Jurídica, 

emitiu parecer favorável referente à Contratação de empresa especializada em peças e serviços elétricos 

veiculares, os produtos/serviços serão contratados com recursos próprios e/ou vinculados do Município. Com o 

proponente: JHONNATHAN JUNIOR DE OLIVEIRA, inscrito no CNPJ sob o nº. 22.095.363/0001-90 de Rancho 

Alegre - PR, com o valor de R$ 16.273,50 (dezesseis mil duzentos e setenta e três reais e cinqüenta centavos), 

tendo como fundamento o art. 24, inciso II, da Lei nº 8.666/93, devidamente instruída através do Processo de 

Dispensa de Licitação nº 022/2019. 

Rancho Alegre, 10 de Outubro de 2019. 

Lígia Vieira Costa Silva 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Sexta-Feira, 18 de Outubro de 2019   Ed. nº 356        PÁG. 14 

 
 

 

 

AVISOS DE RESULTADOS E ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÕES DE LICITAÇÕES 

 

 

Homologo o julgamento realizado pela Comissão de Licitação, e constante da ata de reunião lavrada 

no dia 04 de outubro de 2019, contra a qual não houve recurso. 

 

Em conseqüência, ADJUDICO o objeto ao vencedor, conforme segue: 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 022/2019 

 

OBJETO: Contratação de empresa especializada em peças e serviços elétricos veiculares, os produtos/serviços 

serão contratados com recursos próprios e/ou vinculados do Município. 

 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO:- MENOR PREÇO GLOBAL. 

 

VENCEDOR: JHONNATHAN JUNIOR DE OLIVEIRA, inscrito no CNPJ sob o nº. 22.095.563/0001-90. 

 

VALOR: R$ 16.273,50 (dezesseis mil duzentos e setenta e três reais e cinqüenta centavos). 

 

HOMOLOGADA EM: 11/10/2019. 

 

 

Rancho Alegre, 11 de outubro de 2019. 

 

 

 

_______________________ 

Fernando Carlos Coimbra 

Prefeito 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Sexta-Feira, 18 de Outubro de 2019   Ed. nº 356        PÁG. 15 

 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PEÇAS E SERVIÇOS ELÉTRICOS 

VEICULARES Nº. 044/2019 
PROCESSO LICITATÓRIO ADMINISTRATIVO Nº.  067/2019 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 022/2019 
 

Constitui objeto deste instrumento a Contratação de empresa especializada em peças e 
serviços elétricos veiculares, os produtos/serviços serão contratados com recursos próprios 
e/ou vinculados do Município, que entre si celebram o Município de Rancho Alegre e JHONNATHAN 
JUNIOR DE OLIVERA, pessoa jurídica de Rancho Alegre - PR, na forma abaixo: 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com 

sede administrativa à Avenida Brasil, 256, inscrita no CNPJ sob o Nº 75.829.416/0001-16, neste ato 

representado pelo Prefeito FERNANDO CARLOS COIMBRA, brasileiro, casado, inscrito no CPF sob 

o Nº 071.913.179-06, portador da cédula de identidade RG Nº 8.196.589-7 SESP-PR, residente e 

domiciliado na Rua Armando Marcon, Nº 781, Conjunto Confiança, Rancho Alegre - PR CEP: 86290-

000. 

 

CONTRATADO: JHONNATHAN JUNIOR DE OLIVERA, Rua Davino Francisco da Silva, N° 915, 

Centro, inscrita no CNPJ sob n.º 22.095.363/0001-90. 

 

DOMICÍLIO DA CONTRATADA: Rancho Alegre - PR. 

 

OBJETO: Contratação de empresa especializada em peças e serviços elétricos veiculares, os 
produtos/serviços serão contratados com recursos próprios e/ou vinculados do Município. 
  

VALOR TOTAL: R$ 16.273,50 (dezesseis mil duzentos e setenta e três reais e cinqüenta centavos). 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Sexta-Feira, 18 de Outubro de 2019   Ed. nº 356        PÁG. 16 

 
 

 

DO REAJUSTE DE PREÇOS: – O preço de aquisição é o preço pago ao fornecedor da agricultura 

familiar e no cálculo do preço já devem estar incluídas as despesas com frete, recursos humanos e 

materiais, assim como com os encargos fiscais, sociais, comerciais, trabalhistas e previdenciários e 

quaisquer outras despesas necessárias ao cumprimento das obrigações decorrentes do presente 

contrato. 

  

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

04.0005.15.452.00012-2027.3.3.90.39.00.00 CONTA DE DESPESA: 1504 – FONTE DE RECURSOS: 

504. 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 11/10/2019 até 10/10/2020. 

 

FORO: Fica eleito o Foro da Comarca de Urai - PR, para dirimir quaisquer dúvidas ou questões 

oriundas do presente Contrato. 

 
Rancho Alegre, 11 de Outubro de 2019. 

 

FERNANDO CARLOS COIMBRA 
Prefeitura Municipal de Rancho Alegre 

CONTRATANTE 

 JHONNATHAN JUNIOR DE 
OLIVERA 

CONTRATADO 
 
 
 

NELSON MARTINS 
Fiscal e Gestor do Contrato 

  

 

 

 

 


		2019-10-18T14:47:20-0300
	RANCHO ALEGRE - PARANÃ¡ 
Assinado em 18/10/2019 14:47:20
	PUBLICACAO DO ORGAO OFICIAL




